
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Reabilitação Psicomotora

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 5º semestre

Ano lectivo 2018/2019

T TP/PL

Inclusão e Necessidades Específicas de Educação 1.5 1.5

Introdução às Terapias Expressivas 1 2

Métodos de Relaxação 1 2

Prática Psicomotora Supervisionada I

Optativa:  Intervenção Precoce 1.5 1.5

16:00

SEXTAQUARTA

08:00

SEGUNDA TERÇA

Inclusão e Necessidades 

Específicas de Educação                        

turma A         CLAV-170

10:00

11:00

12:00

20:00

QUINTA

13:00

09:00

14:00

15:00

Unidades Curriculares

17:00

18:00

19:00

Horas semanais de contacto
Observações

Inclusão e Necessidades 

Específicas de Educação                        

turma B         CLAV-128

Inclusão e Necessidades Específicas de Educação                                                        

CLAV-134

Intervenção Precoce                                                                       

CLAV-134

Intervenção Precoce                                                                                        

CLAV-134

Introdução às Terapias Expressivas                                                

turma A                                                          

NMa-132A

Introdução às Terapias Expressivas                                                   

turma B                                                        

NMa-132A

Introdução às Terapias Expressivas                                            

CLAV-134

Métodos de Relaxação                                        

CLAV-134

Métodos de Relaxação                              

turma A                            

Ginásio  Physical Workout

Métodos de Relaxação                              

turma B                            

Ginásio  Physical Workout


