Curso 1º ciclo: Reabilitação Psicomotora Horário do 5º semestre Ano lectivo 2018/2019

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
08:00					
09:00			Introdução às Terapias Expressivas turma A	Métodos de Relaxação Inclusão e Necessidades turma A Específicas de Educação	
10:00 11:00			NMa-132A	Ginásio Physical Workout turma B CLAV-128	
12:00			Introdução às Terapias Expressivas turma B NMa-132A	Inclusão e Necessidades Específicas de Educação turma A CLAV-170 Métodos de Relaxação turma B Ginásio Physical Workout	
13:00				turma A CLAV-170	
14:00 15:00			Métodos de Relaxação CLAV-134		
16:00			Introdução às Terapias Expressivas CLAV-134	Inclusão e Necessidades Específicas de Educação CLAV-134	
17:00				Intervenção Precoce	
18:00				CLAV-134	
19:00				Intervenção Precoce CLAV-134	
20:00			***************************************		

Unidades Curriculares	Horas semanais de contacto		Observações	
Officades Cufficulates	T	TP/PL	Obsel vações	
Inclusão e Necessidades Específicas de Educação	1.5	1.5		
Introdução às Terapias Expressivas	1	2		
Métodos de Relaxação	1	2		
Prática Psicomotora Supervisionada I				
Optativa: Intervenção Precoce	1.5	1.5		